Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Prefeito Municipal, solicitação de estudos visando a divulgação do itinerário das

linhas urbanas, nos terminais de passageiros e afixado nos veículos coletivos.

11111E111111
Protocolo: 0001394 2015

06/07/2015 - 13:27:02
REQ Requerimento 1097/2015
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITAÇÃO DE ESTUDOS
VISANDO A DIVULGAÇÃO DO ITINERÁRIO DAS LINHAS NOS
TERMINAIS DE PASSAGEIROS E AFIXADO NOS VEÍCULOS
COLETIVOS.

APROVADO

O 	JUL. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Prefeito Municipal, solicitação de estudos visando a divulgação do itinerário das linhas urbanas,

nos terminais de passageiros e afixado nos veículos coletivos.

Faço esta solicitação, pois esta é uma forma de orientar os passageiros, bem como facilitar o

fluxo do transporte coletivo. Muitas vezes os passageiros não conhecem o itinerário dos

coletivos, causando diversos transtornos.

Diversos municípios já disponibilizam placas e informes nos terminais urbanos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de Julho de 2015

ANJ1/42—
Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira ri.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1